
Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. DISPOSICION N 3 5 1 9 
BUENOS AIRES, 17 MAY 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-23783-10-0 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma GADOR S.A. solicita la 

cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la presente 

Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo so, 

Inciso a) de la Ley No 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

' 1 normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto No 1.490/92 y Decreto No 425/10. 
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Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma GADOR S.A. de acuerdo a lo 

dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley NC 16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NC 1-47-0000-23783-10-0 

DISPOSICIÓN NC: 3 5 1 9 
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ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NC de Nombre Comercial 

Certificado 

6887 IODOPRESOL 

11515 CRISTERONA FP 

11975 CRISTERONA P 

12358 OLEOVAC V 

20212 KABIMICINA 

20820 PARENOGENO CUTTER 

23846 PLEGICIL CALCIUM 

26578 HYPERTUSSIS CUTTER 

26698 HYPAROTIN CUTTER 

27923 NUBAFOL 1 MG 

27924 NUBAFOL 5 MG 

41652 MOXIFENON 

42010 MUCINOL 

42141 TAL! SON 

42222 ERGADONAL 

42345 CINACOL 

42548 PLEGICIL 

42652 GADOFILITA 
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42837 

42852 

43087 

43438 

44371 

44402 

45271 

44697. 

31045 

31433 

BRONCOVIT 

AGRIPPAL 

VI N CRISOL 

TAMIL 

RINICID 

CALMOQUICK 

PERGITAL 

AXAFANTOL 

LIDESTAN 

DERMANATAL 

31803 BALSAMO MIDALGAN A LA MEFENSINA MIDY 

32918 DROXODOCE 

32918 DROXODOCE MULTIDOSIS 

33156 PIROXICAM GADOR 

33476 SU DULCE 

33526 PYROACE 

33894 TRINABOL 

33894 TRINABOL FORTE 

34119 SOMNIFERO GADOR CAPSULAS 

34371 GENTAMICINA GADOR 

34442 RIABAL 

35347 ANATETALL 
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35406 

35406 

35412 

35563 

35763 

35913 

36191 

36980 

37313 

37473 

37474 

37475 

37977 

38340 

38759 

39538 

39542 

39649 

TRATUL 

TRATUL RETARD 

DIF-PER-TET -ALL 

TRIAZOLAM GADOR 

TEGAFUR GADOR 400 Y 250 

NI GAFEN 

TRATUL 400 T.I 

CCNU ABIC 

BLOCAMICINA OLEOSA 

ABIPLATIN 

ABIPLATIN 

ABIPLATIN 

FLAVINOL 

MORBILVAX 

LEUCOVORINA CALCICA BIOSINT 

CILAPEN 

SANTINUX 

CRISANTRIOL 

5815 DIP-PERT-TET- ALHYDROX CUTTER 

39711 GADOBLASTINA 

39623 HIPOVACOR 

39984 TABADOL 
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40132 

35346 

35346 

45272 

41025 

41028 

41114 

41163 

41254 

41278 

41326 

41334 

41582 

41610 

41631 

41631 

38673 

38753 

34860 

45273 

47995 

40424 
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CONGLICAN 

DIF-TET-ALL PEDIATRICO 

DIF-TET -ALL ADULTOS 

COMBINED 2/2041025 

ARANCIO 

AEROSPAND 

CLINBIOTIC 

LONGACTIN 

HOSPACILIN 

KOATE-HS 

CARDIADEN 

FORMOTAMIL 

CALBIOREL 

MINIRIN 

TIMOTIN 

TIMOTIN FORTE 

GUNEVAX 

CINACOL 

AUTOSOL 

IMEDIAT 

ALGITRAT X 100 Y 200 

BUCOGLOBIN "A" 
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40778 

41023 

34953 

30475 

HISTACALM 

NEO SHIDEN 

PRISSANE 

PREGNATEST 
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